
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ  СОЮЗ РАБОТНИКОВ  ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ И  ОБЩЕСТВЕННОГО  ОБСЛУЖИВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
____________________________________________________________________________ 
03 декабря 2014 года                                                                                   № 13-8 
 
 
О кандидатуре на должность Председателя 
Федерации Независимых Профсоюзов России 
 
 
         14 октября 2014 года Генеральный Совет Федерации Независимых 
Профсоюзов России принял постановление о созыве 7 февраля 2015 года IX  
съезда ФНПР в котором наряду с другими, будет рассмотрен вопрос об 
избрании Председателя Федерации Независимости Профсоюзов России. 
 В соответствии со ст. 24 Устава ФНПР и Порядком выдвижения 
кандидатур на должность Председателя Федерации Независимых 
Профсоюзов России, утвержденным постановлением Генерального Совета 
ФНПР от 12.02.2003 г. № 4-2, с изменениями и дополнениями в редации 
постановления Генрального Совета ФНПР от 18.09.2010 № 10-1, 
Центральный  комитет  Профсоюза  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1.  Рекомендовать IX Съезду Федерации Независимых Профсоюзов 

России  выдвинуть кандидатуру Шмакова Михаила Викторовича для 
избрания на должность Председателя Федерации Независимых Профсоюзов 
России, который, работая в этой должности с 1993 года, обеспечил 
стабильное развитие профсоюзного движения в стране. 

2.  Поручить делегатам Профсоюза, избранным на IX Съезд ФНПР, 
поддержать избрание Шмакова М.В. на должность Председателя Федерации 
Независимых Профсоюзов России. 

3. Направить настоящее постановление в Постоянную комиссию 
Генерального Совета ФНПР по организационной работе и кадровой 
политике для рассмотрения. 

 
 

Председатель ЦК Профсоюза                                                      Н.А. Водянов  
 


